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VYSVĚTLENÍ / ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 5 
dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů 

(dále jen „ZZVZ“). 

 

Společnost E.ON Distribuce, a.s., v zadávacím řízení zastoupená společností ROWAN TAX s.r.o., 

jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdržela dne 27. 4. 2017 a 28. 4. 2017 žádosti 

o vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

Na tyto žádosti (a dotazy v nich uvedené) poskytuje zadavatel následující odpovědi. 
 
 
Dotaz č. 1: 

Pokud uchazeč dává žádost o účast na dva případně více regionů, postačuje doklady prokazující 

kvalifikaci doložit pouze u jednoho z vybraných regionů a na krycím listě uvést pouze nezávazně 

region, kam chceme nabídku podat a poznámku, že potřebné podklady jsou přiloženy v daném 

regionu, nebo musí u všech regionů dodat všechny potřebné podklady pro splnění kvalifikace 

zvlášť? 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel pro vyloučení jakýchkoli pochybností uvádí, že dodavatelé podávají jedinou žádost o 

účast bez ohledu na počet částí veřejné zakázky (regionů), na něž dodavatelé hodlají podat 

nabídku. Po dokončení posouzení kvalifikace budou dodavatelé vyrozuměni o počtu částí veřejné 

zakázky, na který jsou oprávněni podat předběžnou nabídku v souladu s čl. 17 kvalifikační 

dokumentace. 

Identifikace částí veřejné zakázky (regionů) v krycím listu, o něž má dodavatel zájem, je pouze 

nezávazná a indikativní, jak uvádí čl. 13.5 písm. a) kvalifikační dokumentace. 

 
Zadavatel: 

 

E.ON Distribuce, a.s. 

se sídlem F.A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice  

IČO: 280 85 400 

 
Veřejná zakázka: 

„Elektromontážní práce VN, NN v období 2018 - 2020“ 
 
 

Evidenční číslo VZ: Z2017-009026 
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Zadavatel v této souvislosti rovněž upozorňuje dodavatele na omezení možnosti sdružování 

dodavatelů v jednacím řízení s uveřejněním dle § 61 odst. 6 ZZVZ. Pokud tak dodavatel hodlá 

podat nabídku společně s jiným dodavatelem, jsou tito dodavatelé povinni podat již společnou 

žádost o účast. 

Zadavatel tedy rovněž uvádí, že pokud zájemce podá žádost o účast do více částí veřejné zakázky 

(regionů), postačí předložit doklady prokazující kvalifikaci pro několik částí vždy pouze v jednom 

vyhotovení do jediné (společné) žádosti o účast. V této souvislosti však zadavatel upozorňuje, že 

uvedené se netýká těch požadavků na kvalifikaci, které jsou individualizované podle regionů, jako 

např. požadavek na Seznam techniků, u kterého požadovaný seznam bude předložen vždy pro 

konkrétní část veřejné zakázky a to v tolika vyhotoveních, o kolik částí se dodavatel uchází. 

Tímto vysvětlením zároveň zadavatel uvádí na pravou míru informace uvedené v předchozích 

vysvětleních zadávací dokumentace, které by případně mohly připouštět odlišný výklad. 

 

Dotaz č. 2: 

Technickou kvalifikaci dle 11.1.3 prokazujeme jinou osobou (poddodavatelem) a dle 11.1.5 odst. i) 

a j) zaměstnanci tohoto poddodavatele. 

Jako písemný závazek jiné osoby dle čl. 6.6 odst. d) připravujeme Rámcovou smlouvu 

s poddodavatelem. 

 

Dílčí dotaz č. 1: 

Postačí jako doklad dle 6.6 odst. c) (o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ) čestné 

prohlášení tohoto poddodavatele nebo je nutné prokázání způsobem uvedeným v §75 ZZVZ? 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že doklady o splnění základní způsobilosti poddodavatelem dle 

čl. 6.6 písm. c) kvalifikační dokumentace nelze nahradit čestným prohlášením a je nezbytné 

prokázat základní způsobilost poddodavatele postupem dle § 75 ZZVZ. Základní způsobilost 

poddodavatele prokazuje dodavatel dle stejných pravidel, jako je tomu u jeho vlastní základní 

způsobilosti. Uplatní se tak čl. 6.3 kvalifikační dokumentace, v němž Zadavatel ve smyslu § 86 

odst. 2 ZZVZ stanovuje, že dodavatel není oprávněn nahradit předložení dokladů o kvalifikaci 

čestným prohlášením tam, kde tuto formu prokázání splnění kvalifikačního požadavku kvalifikační 

dokumentace sama výslovně neuvádí. 

 

Dílčí dotaz č. 2: 

Je třeba dokládat stejným způsobem splnění základní způsobilosti i u výše uvedených tří 

zaměstnanců poddodavatele, uvedených na seznamu dle 11.1.5 odst. i) a j)? 
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Odpověď zadavatele: 

Zadavatel v této souvislosti uvádí, že pokud jde o zaměstnance poddodavatele, nejsou tyto osoby 

samy ve vztahu k zájemci poddodavatelem, jelikož poddodavatelem zájemce je v právním smyslu 

pouze jejich zaměstnavatel. V takovém případě tak není zapotřebí u těchto osob prokazovat 

splnění základní způsobilosti. Taková povinnost se uplatní pouze ve vztahu k poddodavateli 

zájemce. 

 

Dílčí dotaz č. 3: 

Jaké další doklady je třeba předložit u zaměstnanců poddodavatele, kteří jsou uvedení na 

seznamu podle 11.1.5 odst. i) a j) kromě těch, uvedených v 11.1.6.1, 11.1.6.2, a 11.1.7.2 b)? 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že pokud jde skutečně o zaměstnance poddodavatele, a nejde 

tak o samostatné poddodavatele, předkládá zájemce ve vztahu k těmto osobám stejné doklady, 

jako v případě, že by byly tyto osoby jeho vlastními zaměstnanci. 

Zadavatel v této souvislosti rovněž odkazuje na odpověď na dílčí dotaz č. 2 výše. 

 

Dílčí dotaz č. 4: 

Postačí jako forma splnění požadavku dle čl. 6.6. odst. d) podpisem Rámcové smlouvy oprávněnou 

osobou poddodavatele nebo musí svým podpisem vyjádřit souhlas i ty tři osoby uvedené na 

seznamu dle 11.1.5 odst. i) a j)? 

 

Odpověď zadavatele: 

Pokud jde o zaměstnance poddodavatele, nemusejí tito zaměstnanci zvlášť vyjádřit souhlas s tím, 

že se budou podílet na plnění dané části veřejné zakázky, podpisem smlouvy Zájemce 

s poddodavatelem, který je jejich zaměstnavatelem. Zadavatel v této souvislosti rovněž odkazuje 

na odpověď na dílčí dotaz č. 2 výše. V případě smlouvy s poddodavatelem tak postačí, aby byla za 

jeho stranu podepsána pouze osobou (osobami) oprávněnou poddodavatele zastupovat. 

 

Zadavatel oznamuje, že vzhledem k povaze odpovědi č. 1 tohoto vysvětlení zadávací 

dokumentace, kterou mohlo dojít k dílčí úpravě zadávacích podmínek ve znění odpovědi č. 8, 

pododpovědi č. 2 z vysvětlení č. 3, zadavatel v souladu s § 99 odst. 2 ZZVZ přiměřeně prodlužuje 

lhůtu pro podání žádostí o účast o jeden (1) den do 17. 5. 2017 do 10:00 hod. 

 

V Praze dne 3. 5. 2017 
 
ROWAN TAX s.r.o. 
Markéta Olmerová 
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